sellus cazulus de symon ferreneus rufinus negius

anselmus de adam mfinus canephus uillelmus nota-

rius albertus mocius rabaldus bellotus bernardus

de plouera albertus egencis gusulfus acerbus otto

lanza uetula martinus rufinazius hericus rauarius

rufinus guascus lafrancus de murardis petrus guer-

zus henricus de alsaza andreas de ottonebello te-

baldus baaxolus obertus rogerius rufinus grandus

rubeus de parma rubaldus bûcha oddo de syro na-

ladurus fulco nodus rufinus de guala an ricus balbus

uillelmus faletus otto merzarius rufinus de conctis

sylus bazalonus rainerius buca de lacie ubertus mi-

calia ubertus saluaticus rufinus nata leo de marina

it rio obertus saldanus anselmus marinarius albertus

balbus henricus nerat. his ita peractis paucis diebus

euolutis quinto die intrantis septembris in alexan-

dria in ecclesia sancti petri in pleno conscilio et

campana ibi collecto obertus nata et petrus fanti-

nus cónsules alexandrie et nomine comunis hec

omnia infrascripta iurauerunt albensibus adtendere

et obseruare et insuper ipsi el cunradus de ocimiano

guido de plouera balduinus de turre rufinus belloni

bucafiira uillelmus pelalus rufinus de cornilia ober

tus rodana et mussus de sambuello cónsules alexan

drie nomine comunis et conscilio tocius conscilii

statueront et diclis ambaxatoribus albe adtendere

promiseront quod in capitulo alexandrie poni facient

quod predicia omnia ab alexandrinis albensibus
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perpetuo obseruentur et quod istud capituium nullo

tempore delebitur. et hoc capituium obseruare et

omnia predícta adtendere cónsules et potestas ale

xandrie pro tempore existentes iurabunt et nunquam

contrauenire. interniere ibi rogati testes babo pe-

trus landrinus ubaldus.

Et ego uillelmus notarius sacri palatii precepto ct

noluntate bonifacii de uolta albensis notarii qui

predictum instrumentum sicut dicebat tradiderat

scripsi ct interim albe ubi cónsules albe anselmus

bonus petrus uulmanus capra et oglerius curadicus

cum pleno conscilio per campanam collecto et con-

scilio consciliariorum qui intererant super uoltas

sancti laurentii die tertio intrantis septembris no

mine comunis albe hec omnia predicta adtendere

et obseruare petro fanuno consuli alexandrie et búl

garo ambaxatoribus oomunis et nomine comunis

alexandrie stipulantibus promiserunt et se ita iu-

rasse adlendere confessi sunt statuentes ut ego in

strumentum concordie infrascripte traditum a pre-

dicto bonifacio scriba in alexandria propria manu

scriberem et ipse instrumentum eiusdem concordie

a me traditum in alba propria manu scriberet et

quod subscriberet instrumento a me scripto et ego

subscriberem instrumento ab eo scripto et utrum-

que instrumentum eandem firmitatem obtineret ac

si quasique instrumentum a se factum propria manu

scripsisset.

Et ego de uolta bonefatius palatii notarius his om

nibus supradictis preterquam in alba gestis inter

fui et scribere fui rogatus. uerumtamen quia pre-

dicti cónsules alexandrie in ecclesia sancli pétri in

pleno conscilio campana collecto tercio scilicet die

intrantis septembris auctoritate totius conscilii ita

et eodem modo statuere de compositione et scri-

ptione et subscriptione instrumentorum predicte

concordie sicut prescriptum est a guillelmo notario

predicto albensem consulem in suo conscilio sta-

tuisse precepi predicto guillelmo quatenus instru

mentum a me tradilum propria manu scriberet qui

sicut superius apparet instrumentum a me traditum

in alexandria in ecclesia beati petri et in conscilio

alexandrie campana collecto scripsit manu propria

proul omnia gesta sunt in ueritate. et ego sub-

scripsi.

( MDCCXIX )

Aiuberto , abate di S. Graciniano dAronu , inve-

stisce Paravisino e Soldano, figliuoli di donna Avi

saría, délia metà di un sedime posto in Arona.

1204, 28 aprile

DalVoriginale. Regit Archivi di Corte.

(G. В. A.)

In nomine domini. anno dominice incarnationis

millesimo ducenteximo quarto, indicione séptima, die

a martis qui est quartus ante kalendas mayas, in mo

nasterio sancti graciniani de arona. finem atque re-

futationem simul fecerunt iohanes qui dicitur uinatia

de loco arona. et borga soror sua. eidem borge

consentientibus infrascripto iohane. atque astulfo.

fratribus suis, in manu domni ariberti gratia dei

dei abbalis ipsius monasterii sancti graciniani. no

mine et ad partem ipsius monasterii. nominatiue de

medietate pro indiuiso unius sediminis. cum edificiis

super astantibus. reiacentis in eodem loco arona

prope ecclesiam sancti eusebii. quod sedimen ipsi

iohanes et borga tenent et soliti sunt tenerc per

eondem monasterium. alia medietas tenet infra-

scriptus astulfus frater suus coheret ei a mane uia.

a meridie. et a sero guandalini. a monte marcii. ita ut

b a modo in antea omni tempore in pei'petuum per-

maneant ipsi iohanes et borga. cum suis heredibus.

ac submissis personis in hac fine et refutatione tá

citos et contentos esse, et ipse domnus abbas cum

suis successoribus et cui dederit. securus. quietus, et

sine dampnis. insuper ibidem statim et incontinenti

predictus domnus abbas aribertus. ex parte predicti

monasterii. inuestiuit guilielmum qui dicitur massa-

tius. de burgo staciona. qui recepit nomine, et ad

partem, et in uice parauisini et soldani fratrum.

filiorum domne arisanne de ipso loco arona. de pre

dicte medietate iam dicti sediminis cum omnibus

edificiis super astantibus. sicut predicti iohanes et

borga tenebant et possidebant. et finem et refuta-

cionem fecerunt uti superius legitur. in integrum.

с ita ut a modo in antea omni tempore in pei'petuum

predicti parauisinus et soldanus fratres. et sui here

des, habeant et teneant ac possideant iam dictum

sedimen cum edificiis super astantibus. uti superius

legitur. et faciant et soluant atque reddant exinde

omni anno eidem domno abbati et suis successori

bus. uel cui dederit. omnia ficta et redditus et con

diciones et iura et usantias et districta et honores

ipsius monasterii ut sólito, et ut predicte medie-

tati illius sediminis pertinet et pro ipsa medietate

fieri solet aut debet, et pro eadem inuestitura con-

firmanda confessas fuit ipse domnus abbas se ad

partem ipsius monasterii ab eisdem parauixino et

soldano fratribus solidos sedecim denarios bonos in-

periales accepisse. et item pro predicta fine quam

d infrascripti iohanes et borga fecerunt de eodem se-

diminc in manu ipsius domni abbatis confessus. et

manifestus fuit ipse iohanes. se ab eisdem parauisino

et soldano fratribus. libras trex et solidos quinqué,

denarios bonos inperiales. accepisse. renonciando

excepcioni non accepti precii. et predicta borga ibi

confessa fuit quod infrascriptus iohanes frater suus

dederat ei pro scontro ipsius sediminis. et ipsorum

denariorum. peciam unam terre que est uinea. et

clausus, et iacet prope saxum arcis arone. insuper

iurauit ipsa borga ad sancta dei eguangelia. se bona

fide omni tempore cum suis heredibus ac submissis

personis hanc finem et refutacionem obseruaturam

et firmam habituram. iterum predictus iohanes per

se et suos heredes promisit. et conuenit. et guadiam

155
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dedit cidem guilielmo massacio. nomine et ad par

tem infrascriptorum parauisini et soldani fratrum.

pro defenderé et guarentare iam dictam medietalem

infrascripti sediminis cum edifieiis uti supeiuus le

gitur. in integrum, ab omni homine contradicente.

omni tempore perpelualiter eis et suis heredibus

cum usu. et racione, usque iu duplum ipsius sedi

minis. pro ut ualuerit. et hoc saluo omni iure, et

districto. et honore, el ficto, et redditu ipsius mo-

nasterii. et sie posuit fideiussorem infrascriptum

astulfum fratrem suum. et ambi ipsi iohanes et

astulfus. se et omnia sua bona que habent et habi-

turi sunt, eis pignori obligauerunt. nam sic inter

eos conuenit. et actum fuit in eodem monasterio,

unde due carte unius tenoris ab utraque parte fieri

sunt rogate. interfuerunt ibi testes ser guido qui

dicitur uicecomes de ulezo. mafeus ferrarius. et azo

demilia de ipso loco arona. alio, ego alio de gula

sica iudex, et missus domini imperatoris, federici.

interim et rogatus hanc cartam tradidi. et earn scribi

feci et subscripsi. ego alio nolarius et iudex, filius

item allonis de gula sica iudicis. iussu ipsius allonis

hanc cartam scripsi. qui earn tradidit.

( MDCGXX )

Dismessione e rinuncia per parte dei minorifratelti

e sorelle figli del fu Marzo Linosa, col consenso

dei loro tiitori e del giudice e messo imperiale, di

un sedime con edifizi , vigna e prato situali in

Arona , regione Lavilla , che il predetto Marzo te-

neva dal monastero di S. Graciniano d Arana ; e

contemporánea investitura di essi beni concessa da

Ariberto , abbate di detto monastero , ad Arisanna

figlia del fu Martino de Areste, ed alli di lei figli

Paravicino e Soldanino, alie infra specificate con-

dizioni.

1204, 7 giugno

Dair originale. Regit Archiñ di Corte.

(G.B.A.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducente-

ximo quarto die lune, qui est séptima mensis iunii.

indicione séptima in monasterio sancti graciniani de

arona. finem atque refutationem simul fecere guido,

et richelda et septembrinus. et bonasea. atque al-

bertinus germani filii condam martii linose de loco

arona minores etatis. id est minores octodecim an-

norum. qui professi sunt uiuere lege lonbarda. nam

ipsi guido, et richelda maiores quatuordecim anno-

rum. prout confitebantur. et uerum esse uidebatur.

et hoc per consensum et auctoritatem aurici de cil-

lino. et iacobi de locarno consanguinei eorum. atque

robaldi de sancto martino de ipso loco arona. qui

sunt tutores ipsorum minorum dati. et constituti

eisdem minoribus ab doinno ariberto dei gratia ab

bate iam dicti monasterii. et per estimationem duo-

rum bonorum hominum. et bone fame eiusdem loci.

a hii sunt gillus de lacosta. et mafeus de baldizone.

atque etiam per licentiam et auctoritatem allonis

iudicis de gula sica, et missi domni federici impe

ratoris. quare solempniter hanc finem. et refutatio

nem fecerunt in predictum domnum aribertum ab-

batem ipsius monasterii. et ad partem ipsius mo

nasterii nominatiue de petia una terre, que est se-

dimen com ediffitiis. et uinea. et pratum in uno te-

nente. et cum ai-boribus super astantibus. et etiam

cum integrilate. et accessionibus. ac omnibus utili-

tatibus ipsi terre pertinentibus. que iacet in eodem

loco arona. ubi dicitur ad lauillam et est iuris sancti

graciniani. coheret ei a mane anrici cillini in parte,

et in parte anrici de amella et nepotum. a meri-

die. et a sero uia. a monte predicti anrici cillini.

b quam predictus condam martius pater istorum mi

norum solitus erat tenere per idem monasterium.

ita ut a modo in antea omni tempore in perpetuum

permaneant ipsi germani minores taciti et contenti

cum suis heredibus. ac submissis personis in hac

fine et refutatione. et de predicta petia terre, et

ipse domnus abbas cum suis successoribus. et cui

dederit. securus. quietus, et sine dampnis. insuper

ibidem statim presentialiter et in continenti preno-

minatus domnus abbas aribertus ex parte iam dicti

monasterii inuesliuit uixinum filiuui condam martini

areste de eodem loco arona. qui reeepit nomine et

ad partem, et in uicem doume arisane sororis sue.

et parauixini atque soldanini filiorum ipsius domne

arisanne. nominatiue de predicta petia terre, que

с est sedimen et uinea. et pratum in uno tenente. uti

superius legitur in integrum, cum ediffitiis. et in

tegrítate, et accessionibus. ac omnibus utilitatibus

ipsi terre pertinentibus. de qua et sicut predicti ger

mani finem. et refutationem fecerunt. in manu pre

dicti domni abbatis ad partem ipsius monasterii. ita

ut a modo in antea omni tempore in perpetuum

prenominata domna arisana. et parauixinus. et sol-

daninus mater et filii. et sui heredes habeaut. et

teneant. ac possideant predictam petiam terre, uü

superius legitur in integrum, et faciant. et soluant.

atque reddant exinde omni anno omnia iura, et di-

stricta. et honores, et ficta, et redditus. et condi-

tiones ipsius monasterii ut predicte petie terre per-

tinet. et pro ipsa petia terre fieri solet. et fieri de-

d bet. eidem monasterio, et ministris eiusdem mona

sterii. ut cui dederit. et pro eadem inuestitura ad-

firaianda confessus fuit ipse domnus abbas se ab

eisdem matre. et filiis libras quinqué et dimidiam

impei'ialium aeeepisse. nam predictam finem. et re

futationem fecerunt isti minores pro pretio. et pa

gamento uiginti duarum librarum imperialium. quas

omnes ipsi domna arisanna. et parauixinus. atque

soldanus mater et filii dedere. et soluere in debito

paterno ipsorum germanorum minorum. silicet in

ser alberto de curte, et in manfredo de ripa de sta

et in onrigino. et guillelmino de cillino. et in filiis

partide de bai'za. et in heredibus ottonis de barza.

et in zibello de sta et in dole matris ipsorum mi

norum uenditorum. et in soluendo debito pro obitu
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suo. quos pro maiori parte ipse condam martius a

dare debebat per instrumenta a me infrascripto in

dice uisa. et lecta. que ipsi mater et filii gubernant

sana, et integra, et locum, et ius a creditoribus de

eis habent pro defensione predicte terre, secundo

predictus allô iudex, et missus regis eisdem mino-

noribus a parte publica licentiam. et auctoritatem

dédit faciendi finem et refutationem de predicta petia

terre, quia per eosdem anricum. et iacobum. alque

robaldum suos tutores, qui iurauerunt bona fide re

gere, et curare ipsos minores, et pro debito patento

eorum soluendo. et etiam p'er multas alias rationes

nouit in rei ueritate et de auditu ipsam terram bona

fide uenditam esse, et plus danti. et ob debitum

paternum. et in bonis paternis ipsorum minorum.

de rebus mobilibus tantas non esse, unde ipsum b

debilum solui possit. et insuper predict! germani

per se. et suos heredes prornisere. et conuenere. et

guadiam dedere eidem uixino nomine et ad partem

predicte domne arisane. et parauixini. et soldanini.

malris. et filiorum. et se et omnia sua bona, que

habent. et habituri sunt, pignori obligauerunt eis

pro defenderé, et guarentare iam dictam peliam

terre, uti superius legitur in integrum, ab omni no

mine contradicente omni tempore in perpetuum eis.

et suis heredibus usque in duplum ipsius terre, pro

ut ualuit. et hoc saluo omni honore et districto. et

iure, et ficto, et redditu. et conditione ipsius mo-

nasterii. insuper predicti guido, et richelda iuraue

runt se bona fide omni tempore cum suis heredi

bus. ac submissis personis predictam finem. et re

futationem obseruaturos. et firmam habituros. et

insuper ibidem statim. et in continenti maria re

licta predicta condam martii per licentiam. et aucto

ritatem predicti allonis missi imperatoris renuntiauit

eidem domno abbati ariberto ad partem ipsius mo-

nasterii omnia iura, et actiones in iam diclam ter

ram. et fructus eius sibi spectantes. nam sic inter

eos conuenit. et inde due carte unius tenoris scribi

rogate sunt, interfuerunt ibi testes ser guido uice-

comes. martinus de lapioda. camiliascus rugerius de

burgo, petrus mulinarius. iacobus de cauagnio. lan-

francus comes, petrus cabalurius omnes de loco

arona. et sacerdos girardus. ego iohanes de uximate

notarius domni henrici imperatoris tradidi. et scripsi.

1

( MDCCXXI )

Ariberto , abate di S. Gracinia.no dArona , in-

vestisce Scanabecco Caligari di una pezza prato ,

in territorio di Madina , mediante Vannuo canone

di due imperiali.

1204, 15 luglio

üall' originale. Regii Archivi di Cari*.

(G.B.A.)

Anno dominice incarnationis millesimo duccntc-

ximo quai-to. décimo quinto die iullii. indicione se-

ptima. finem et refutacionem fecil scanabechus cal-

garius de loco arona in domnnm aribertum dei gra

tia abbatem monasterii sancti graciniani de arona.

nomine et ad partem ipsius monasterii. nominatiue

de petia una prati. que est iuris ipsius monasterii.

de qua ipse scanabechus erat in causa cum ipso

abbatte. sub iacobo iudice. et bellino. castaldis et

consulibus loci madine. et ideo quia reperta est de

iure sancti graciniani. de ea fecit finem et reíuta

cionem in pena dupli. iacet ipsa pecia prali in ter

ritorio de madina. ubi in rogiam. cui a mane et a

monte, colliasca. a meridie ualentis de floca. a sero

heredum ottonis ferrarii. quantumcunque inuentum

fuerit infra ipsas coherencias de iure ipsius mona

sterii. in hac permaneat fine et refutatione. ita quod

a modo in antea omni tempore in perpetuum iam

dictus scanabechus exinde permaneat tacitus et con

tenais, cum suis heredibus. et ipse domnus abbas

cum suis successoribus. et cui dederit. securus. so

lutus, et indempnis. et pro eadem fine, ibi presen-

tialiter et incontinenti, prenominatus domnus ari-

bertus abbas. ex parte iam dicti monasterii. inuesti-

uit ipsum scanabechum de predicta pecia prati no

mine massaritii ad bene faciendum, ita ut a modo

in antea omni tempore in perpetuum ipse scanabe

chus cum suis heredibus et feminis et masculis ha-

beat et teneat predictam peciam prati per massa-

ritium. soluendo pro ea fictum omni anno ipsi mo

nasterio siue ministris eius in festo sancti graciniani

duos imperiales, alia superposila non fiat, quia sic

inter eos conuenit. actum in ipso monasterio, et

inde due carte unius tenoris scribi rogate sunt, in

terfuerunt ibi testes ser iacobus iudex de bimio. et

guyfredus apollytus de staciona. et guillelmus mas-

satius iudex, et bellinus de madina. ego iohanes de

uximate notarius domini henrici imperatoris hanc

cartam tradidi et scripsi.

( MDCCXXII )

Irattato di lega e società ira il márchese Gu-

glielmo di Monferrato, Manfredo márchese di Sa-

luzzo, Ottone ed Enrico fratelli del Carretto, Gu-

glielmo di Ceva, Manfredo márchese di Busca, a

nome anche di Bonifacio di Clavesana, Guglielmo

podestà a nome della citth £Alba , Bonifacio di

Braida in nome de' signori dell Astígiana , Ii signori

di Bra , Girbaudo di Bagnasco podestà dei signori

di Manzano Sarmatorio e Monfalcone ed a loro

поте, per far la guerra agli uomini d'Asti, Cuneo

e Vico , coli ' obbligazione speciale di dar il contin

gente duomini ivi espresso.

1204, 3 setiembre

Dali'originale. Regii Archivi di Corte.

(G.B.A.)

Anno domini millesimo ducentésimo quarto, in-

dictione séptima, quod fuit tertio nonas setembris.

156
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in nomine sánele* et indiuidue trinitatis amen, tale a rector militum predictorum istius societatis haberet

pactum societatis est statutum inter dominum gui-

lielmuin montisferrati marchionem. et dominum

niainfredum marchionem de salnccis et dominum

otoncin de carelo et dominum henricum fratrem

eius et dominum guilielmum de ceua el dominum

inainf'redum marchionem de busca et nomine do-

mini bonifacii de crauexiana si esse noluerit et do

minum guilielmum polestatem albe nomine ipsius

ciuitatis et albensium et dominum bonifacium de

braida polestatem illornm de astexio et illos aslexii

et dominos braide et dominum girbaudum de ba-

gnasco potestatem dominorum manciani sarmatorii.

et montisfalconis et dominos ipsorum locorum et

alios qui uoluntate predictorum intrauerint in ista

similem canbium quem cum ipsis cepisset. leneatur

ipsum dare, item statutum est quod guera ista de-

beat iniri et fieri secundum uolunlatem raaioris

partis uel omnium predictorum marchionum et po-

teslatum pro tempore existentium et quisque eomm

habeat reduetum in terra alterius si ei necesse fue-

ril et uoluerit postquam guera ista fuerit ineepta.

item statuerunt quod raarchiones de uasto huius

societatis debent faceré domino guilielmo inontisfer

rati marchioni si fuerinl requisiti exercitum duabus

uicibus in anno, de centum militibus et mille pedi-

tibus qui stare debent in eius seruicio postquam

domui eius fuerint. x\. . dies nec ipso tempore ab

ipso debent se separare sine eius licencia, illud

societate quod ad inuicem iurauerunt gueram inire b idem faceré debet dominus guilielmus montisfemti

et beere hominibus de ast et de cunéis et de uico

de hominibus. et earum domibus et locis et posses-

sionibus et eorum hominibus bona fide et sine

fraude ad terminum quem predicti uel maior pars

eorum uoluerint et fuerint in concordia nec de illa

guera facerent pacein uel treuam seu gueram re-

creutam uel possam in fraudem nec darent fidu-

ciam uel stratam seu guidam alicui de aste uel

eius partis uel rebus eorum seu alicui qui eis de-

feret aliquam negociationem ullius ingenii subliiilale

amore limore precio seu alio modo donec guera

ista duraret. sine uoluntate predictorum uel maioris

partis eorum seu uoluntate illorum in quibus fuerit

comissum et comissum est sub marchionibus et po-

marchio marchionibus de uasto. et si exercitus fue

rit super terrain ast omnes predicti tenentur lacere

exercitum pro toto eorum posse bona fide et sine

fraude, item dicti marchiones uasti et albenses et

alii opidani et potestates tenentur inter eos ad in

uicem faceré eodem modo exercitum pro eorum

posse bona fide et sine fraude, ast et ab ast usque

ad Collum argenterie et usque in mare ab ast su

pra credenciam et credencias quas dicerent esse

priuatas de malo inimicorum priuatas habebunt

donec eis uidebitur nullum malum posse aeeidere.

item equitationes et ocursum facienl inter eos ad

inuicem unus alteri bona fide et sine fraude quo-

ciens fuerinl requisiti et fuerit necesse. el si fuerit

testalibus pro tempore existentibus. item debent c Je eonun uoluntate uel maioris partis habere po-

tenere simul milites et equorum archatores pro eo

rum negoeiis peragendis sicut fuerit de uoluntate

predictorum uel maioris partis eorum uel illorum

in quibus comissum est quisque expensis suis pro-

priis sdicet dominus guilielmus montisferrati mar-

chio. decern inter milites et arcatores equorum. et

dominus mainfredus marchio de salueeis decern si

militer inter milites et equorum archatores. et do

minus oto de careto et dominus henricus de careto.

decern inter milites et équestres archatores éque

stres, et dominus guilielmus de ceua et dominus

bonifacius de crauexiana similiter decern inter mi

lites et equorum archatores. et albenses. vi. inter

milites et archatores equorum. et illi de astexio tres

teslates tenentur habere et obseruar« preceptum et

precepta quod uel que eis faceret. item statuerunt

faceré cuslodiam et ocursum cui necessé fuerit se

cundum uoluntatem illorum quibus comissum fuerit.

et dicti milites et clientes starent ubi uoluerit mar

chio de saluciis. item si aliquid fuerit adiunctum

uel diminutum uoluntate prediclorum uel maioris

partis de adiuncto teneantur et de diminuto ab-

soluanlur. hoc totum ut supra et quod infra fuerit

scriptum iurauerunt prédicti bona fide obseruarc

sub pena que erit ordinala et scripta et indo pre-

stabmit inter se securitales et facienl unde robau-

dus cerratus de alba pro domino otone de carelo

et domino henrico et domino guilieinio de ceua fi-

inter milites el arcatores equorum et dominus main- d dei iussit uersus dominum mainfredum de saluciis

fredus de busca pro se quinqué inter milites et

equorum archatores et pro dominis montisforti et

nouelli duos silicet unum militem et ai'catorem cum

equo et domini braide unum militein et domini

manciani sarmatorii et montisfalconis tres inter mi

do centum marchis argenti prominens ешп nomine

societatis adquietare obligando ei cuneta bona sua

sidicti marchiones ea que supra scripta sunt nou

obseruarent et eum de omni interesse extrahere.

eodem modo ogerius cunrengus. oto rauanus. ber-

lites et equorum arcatores. item ita statutum inter rutus. bonifacius cunrengus et obertus uèrcius quis-

eos quod si preda fuerit capta pro militibus et ar- . que in solidum pro domino otone domino henrico

catoribus. diuidatur ita quod equestris arcator pro

milite habeat partem, et de caplis et prédis sic

obseruetur sicut consuelum est olim in curia mar-

chionis montisferrati. et marchionum de guasto ita

quod de milite qui eum ceperit habeat xx. sóidos

et de pedile v. sóidos el si aliquis quod deus a-

uerlat de isla societate captus fuerit. et capud seu

et domino guilielmo uersus dominum mainfredum

de saluciis fidei iusserunt. de ce. marchis argenti.

et eodem modo pro eis uersus dominum mainfre

dum de saluciis. oto bardus. guilielmus deplobiti

el soldanus de ponte quisque in solidum fidei ius-

sernnl. de ». marchis argenti. henrieus censoldus

ft bergoncius precepto eorum patris pro domino
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guilielmo de ceua similiter fidei iusserunt uersus a

dominum mainfredum de saluciis de c. marchis ar-

genti. uersus dominum guilielmum et dominum oto-

nem et dominum henricum nomine societatis eodem

modo tenentur pro domino mainfredo marchione

de saluciis anselmus merlus, anselmus cerratus. et

iacobus pultigla quisque in solidum. de ccc. mar-

chis argenti excepto quod anselmus merlus eis tan-

tum bona sua obligauit aliter non tenetur. sismun-

dus cerratus rodulfus costancius obertus quisque in

solidum pro domino mainfredo de saluciis uersus

dominum guilielmum et dominum otonem et domi

num henricum fidei iusserunt de cc. marchis ar

genti. dominus bonifacius de braida tenetur predi-

ctis. de c. libris astensibus pro se et medietate

unius militis et quod obseruabit predicta. dominus

mainfredus de busca pro nepotibus domini bonifacii

braide tenetur de medietate unius militis et quod

predicta obseruabunt. pro c. libris astensibus. insu-

per gunfredus de nouello girbaudus de monteialdo

et anselmus et oto de monteairono quisque in so

lidum fidei iusserunt eodem modo predictis raar-

chionibus. et potestatibus pro domino mainfredo

de busca et pro vn. militibus eius cum illis montis-

forti et nouelli. de centum marchis argenti. guiliel-

mus de somaripa pro illis de astexio similiter lidei

iussit de L. marchis argenti. preterea. obertus uer-

cius. et iordanus de aliano quisque in solidum et

eodem modo fidei iusserunt pro cc. marchis pro

guilielmo montisferrali predictis quod obseruabit

predicta et quod prestabit incle securitates. et in-

supec ogerius cuni'engus. obertus uercius et oto

rauanus quisque in solidum fidei iusserunt similiter

predictis pro comuni albe quod obseruabit predicta

et dominus girbaudus de bagnasco predictis pro illis

inanciani sarmatorii et montisfalconis fidei iussit eo

dem modo de l. marchis argenti. hec omnia ut su

pra scripta sunt iurauerunt dicti marchiones de

gueris faciendis et militibus attendere et obseruare

excepto quod dominus mainfredus de saluciis inde

extraxit illos kerii et tastone quod eis gueram non

iniret. et dominus guilielmus de ceua quod non

cureret super ast per personam suam donec uellet

et quod non iniret gueram illis de uico douec fue-

rit de sua uoluntate.

Actum in alba in ecclesia beati laurencü ubi fue-

runt testes rogati. bonifacius de angiello. cunradus

de costamagna. sicardus de uignolo. nicolaus de

morocio alii quam plures.

Et ego notarius uilielmus cognomine uocalus de

pruneto omnibus predictis fui et rogalus sie scripsi. О

(1) V. Muletti, Mem. storiette di Saluzzo ccc. и, 151, 170. — Mo

lina, Stoiia d'Asti, и, ISO. — G. B. A. " •'

( MDCCXXIII )

V abbate di San Graciniano dArona investisce

Airaldo Cappucio di due pezze vineale nel terri

torio di Madina, mediante annuo canone.

1204, 27 setiembre

Dali' originale. Regii Archivi di Corte.

(G.B.A.)

In nomine domini. anno dominice incarnationis

millesimo ducentésimo quailo. die dominico qui est

quintus ante kalendas octubris. indicione octaua. in

loco madina. in platea, finem et refutacionem fece-

runt airaldus qui dicitur capussius de loco madina.

et guilielmus. et preuostus filii eius. per eius con-

sensum. in domnvim aribertum dei gratia abbatem

monasterii saneli graciniani de arona. qui reeepit

ad partem ipsius monasterii. nominatiue de dnabus

peeiis terre que sunt uinee in territorio madine. re-

iacentibus ad locum ubi dicitur in costa de taxera,

coheret prime pecie a mane saneti donati. a men

die terra quam tenet arnaldus mulinarius. a sero il-

lorum de dagniento. a monte rezani. secunda ibi

prope. cui a mane belloni quam tenent ipsi pater

et filii. a meridie appillis. a sero uia. a monte nielli,

et quantum infra ipsas coherencias inuenlum fuerit.

cum omnibus suis finibus et accessionibus in hac

permaneal fine et refutatione de quibus uero petiis

terre fuerunt ipsi arialdus. et filii eius. in causa cum

iam dicto domno abbate sub bellino et iacobo iu-

dice. consulibus et gastaldis iam dicti loci, et ideo

quia reperte sunt de iure predicti monasterii. fece-

runt hanc finem. ita quod a modo in antea omni

tempore predicti pater et filii permanearit exinde

taciti et contend cum suis heredibus. et iam dictus

domnus abbas. cum suis successoribus. et cui de-

derit ad partem ipsius monasterii. permaneat inde

securus. solutus, quietus, et sine dampnis. et insu-

per ipse arialdus. cum iam diclis filiis suis, promisit

el conuenit. ac guadiam dedit. omnia sua bona pi-

gnori obligando, eidem domno abbati. ad partem

ipsius monasterii. ita quod si ipsi uel eorum here

des, aut eorum submissa persona inde a modo, ali-

quo tempore agere aut causari presumpserit. et omni

tempore tacitus et contentos non permanserit. quod

dabit Uli contra quem egerit. solidos centum impe

riales pro pena, insuper tacitus et contentos esse et

permanere. et eandem finem fecerunt etiain de omni

illa terra quam soliti sunt tenere alixono de sta-

ciona et quam aquisiuerant a iam dicto bellono in

eadem pena de solidis centum, et pro hac fine et

refutatione. ibi presentialiter et incontinenti, iam

dictus domnus abbas inuestiuit eos per massaritium

in perpetuum de eadem terra, faciendo fictum omni

anno in festo saneti martini quator imperiales, et

dedérunt solidos decern imperiales pro inuestitura.

interfucrunt ibi testes ualens de floca. guido nasus
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de madina. guillielmus massatius. et matheus bal- a deo et uobis domine episcope. et peto ab eo ut

dizoni. carleuarius de pizino. demoldeus de arona.

et multi alii, ego iohanes iudex da uximate ti-adidi

et scripsi.

( MDCCXXIV )

¡bendita di terreno in santa Margarita , fatta da

Guglielmo a Petronilla prioressa di santa Maria

di Pogliola , pel prezzo di sette soldi genovesi buoni.

1204

Dull' originate. Archivio del monastero di Pogliola.

(G.B.A.)

Anno domini millesimo ducentésimo quarto, uil-

lelmus uendidit petronille priorisse sánete marie de

poliola terre, quam tenet ab anselmo de brasa-

porcello in sanctam margaritam pro pretio solido-

rum vu. bonorum ianuensium. predictam uenditio-

nem concessit anselmus de brusaporcello petronillae

priorisse. el firmam tenere promisit pro redemplione

animarum predecessorum suorum. et sue.

Actum est morocio. testes anselmus pulliselus. ro-

baldus de olmeta. raymundus goaldus. uillelmus pa

gana, raymundus portonerius. et obertus de nouello.

( MDCCXXV )

Sentenza di Alberto vescovo di Vercetti, in causa

delli fratelli e sorelle Armanera di Biella, contro

Uberto Coltella, intorno a vendita e pretesa dismis-

sione di tre molini , pista e battitore sul torrente

Cervo, spettanti ai canonici di Biella.

1205, 5 febbraio

Vall'originale. Archivio capitolare di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominico incarnacionis millesimo ducenté

simo quinto, indicione octaua. quinto die mensis

februarii. causa uertebatur sub domino alberto dei

gratia uercellensi episcopo ex una parte inter ma-

riam filiam quondam armenigre de bugella. nomine

suppléât deffectum pretii uenditionis trium molen-

dinorum et locorum ipsorum molendinorum et piste

et batanderii cum casibus ad ipsos molendinos et

locos pertinentibus aut predicta nobis restituât, re-

fiiso precio quod dedit. uel promisit secundum te-

norem constitucionis super hoc promulgate, hoc

peto saluo nostro iure addendi. diminuendi et mu-

tandi. — Huic libello sic respondebat predictus

ubcrtus. confitebatur enim se predicta molendina.

et pistam et batenderium. a iamdictis maria et fra-

tribus et sorore émisse, sed cum prepositus et ca

nonici bugellenses ad quos proprietas predictorum

molendinorum et piste, et batenderii pertinebat sicut

ostendebant per publicum instrumentum ipsum uber-

b tum ipsis molendinis. pista, et batenderio in causam

traberent. emptioni predicte in manu iste marie et

fratrum et sororis abrenuntiauit. sicut in publico

instrumento apparebat. cuius tenor talis est.

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentésimo

tercio, quarto décimo kalendas madii. indictione

sexta, presentía illorum nomina quorum hic subter

leguntur. ubertus cultella de bugella reffutauit. ge-

remie relicte ab armanigra olim uiro suo et filiis

et fîliabus suis et martino genero suo. et eisdem

concessit totam illam comparant, quam ipse ubertus

fecerat de eis molendinis de saruo cum omnibus

suis pertinentiis. que fuerunt de quondam petro de

nouello. et ipsam geremiam et eius filios et fdias et

martinum restituit in predictis molendinis. — Actum

с bugeile in ecclesia saneti stephani. interfuerunt lestes,

presbiter bonus iohannes de uernaco. bonus iohannes

de ocleppo. et petrus de henrico de bugella. ego

ultricus notarius interim et scripsi. et postea me-

morala maria cum fratribus et sorore et martino

uiro suo et geremia matre sua predicta molendina

cum pista et batenderio memoratis prepósito et fra

tribus uendiderunt. sicut per publicum instrumen

tum apparet. cuius tenor talis est.

Anno dominice incarnacionis millesimo ducenté

simo tercio quarto décimo kalendas madii indicionc

sexta, finem datum et refutacionem fecerunt gere

mia relicta ab armanigra olim uiro suo. eiusque filü

et filie el genus silicet wilielmus et ubertus. maria

et martinus uir eius. et gigona que dixit et mani-

d festauit se habere etatem tresdecim annorum uel

plus, et dixit similiter mater eius. in manum ma-

gistri iacobi bugellensis prepositi. et ad nomen to-

tius capituli sancti stephani nominatiue de molen

dinis de saruo de bugella que fuerunt pétri de no

uello bugellensis. et de omni iure quod habebant

suo et fratrum suorum wilielmi et uberti. et gigone uel eis pertinebat aut possent appellare in predictis

sororis eue quorum procuratrix erat sicut per pu- molendinis cum area et ediffieiis cum ripato et ru-

blicum adparebat instrumentum. et ex altera parte gia cum pista et batenderio al que paral o rio et cum

ubertum cultellam similiter de bugella. super tribus omnibus rebus et artificiis eiusdem molendinis per-

molendinis et pista et batenderio et locis ipsorum tinentibus in integrum ita ut a modo in antea pre-

cum omnibus ad ipsa molendina et locos pertinen- dicta geremia eiusque filii et filie eius et genus eo-

bus. cuius cause talis a predicta maria porreclus rumque heredes aduersus predictum capitulum suos-

fuit libellus. — Ego maria meo nomine et fratvum que successores. et cui dederint taciti et contenti

meorum sororis mee conqueror de uberto cultella. e\indc permanere debent, semper in omni cuo. cl
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sic iurauerunt ad sancta dei euangelia per omnia a

ita attendere et firmum. tenere ut supra legitur. et

pro hac fine et refutacione fuerunt confessi se ac-

cepisse a predicto capitulo libras quatuordecim de-

nariorum bonorum imperialium. renuntiando exce-

ptioni non numerate pecunie. — Actum bugelle in

ecclesia sancti stephani. interfuerunt testes presbiter

bonus iohannes de uernaco. petrus de henrico. bo

nus iohannes de ocleppo. et ubertus coltella. de bu-

gella. ego ulericus sacri palacii notarius interfui et

scripsi.

Postmodum uero prefatus prepositus et canonici

sicut per instrumentum apparebat. Ipsa molehdina

et pistam et batenderium cum omnibus perti

nentes suis eidem uberto et heredibus suis per

rectam hereditatem concesserunt sicut per cartam b

publicam monstrabatur. propter hec dicebat pre-

dictus ubertus se non leneri ad supra habendum

deffectum precii. quod ipsa maria nomine suo et

fratrum et sororis postulabat. cum uendicionem ab

eis sibi factam l'esignauerit. nec ipsam rem eisdem

restituere. cum non ab eis. sed a predictis prepó

sito et fratribus sicut predictum est haberet. super

his igitur uisis et auditis allegationibus et rationibus

utriusque partís et tenoribus instrumentorum dili-

genter inspectis. predictus dominus, episcopus me-

moratum ubertum cultellam a peticione supradicle

marie et fratrum et sororis et martini uiri sui et

geremie matris sue absoluit. condempnans ipsam

mariam nomine suo et aliorum per diffinitiuam sen-

tenciam. quatinus aduersus predictum ubertum de с

predictis molendinis pista et batenderio et pertinen-

tiis eorum tacita et contenta omni tempore debeat

permanere.

Actum in chútate uercellensi in palacio ueteri epi-

scopi. presentibus testibus magistro iacobo prepósito

bugellensi. domino opizone de casali. guilielmo de

cerreto et aliis.

Ego bonus iohannes notarius iussu prefati domini

episcopi hanc sentenciam scripsi.

( MDCCXXVI )

per se et suos heredes fecerunt cartam uendicionis

sub dupla defensione nomine et uice sánete marie

de rocca ad utilitatem ipsius cenobii in manibus

domine aide priorisse eiusdem monasterii et domine

cesarie atque domine ponce et bellie et domine

romane et purpuris et domine asente et gisle et

fratris robe atque uuilielmi conuersi prenominati

monasterii. nominatiue de una pecia terre et nemo-

ris que iacet in stafila consënciente otto pouulo.

cui coeret uersus orientem ardicio. ab alia parte

uersus occidentem otto pouulus. a tercia parte pre-

nominata priorissa cum accessu et ingressu quan

tum infra suas coerencias inueniri potuerit in hac

persistât uendicione et dato saluo tarnen iure do

mini marchionis. ita ut ab odie in antea ipsa do

mina aida cum suis successoribus habeat et teneat

istam terrain sine contradicione ipsorum uenditorum

suorumque eredum. insuper promiserunt ipsi iuga-

les hanc uendicionem firmam tenere defenderé et

guarentare sicut pro tempore fuerit meliorata aud

ualuerit sub estimacione in consimili loco in pena

dupli et sic iurauit amedeus per se et per uxorem

suam hanc uendicionem attendere et obsevuare. re

nunciando iuri potecarum et omnibus legum auxiliis

quibus se tuen posit et pro ipsa uenditione et dato

accepise manifestauit amedeus a domina prioria li

bras octo papienses finito precio dicendo sic quod

non erat uendita nec alienata alicui nisi predicte

priorie et sui conuentus quia sic.

Actum in parlatorio de roca, interfuerunt testes sa-

cerdos petrus capellanus. milo de roca, nicolaus,

oto. inter eos conuenit clericus martinus.

Ego girardus aule imperialis notarius interfui el iussu

utriusque partis hanc cartam scripsi.

( MDCCXXVII )

Bonifacio , márchese di Clavesana , fa donatione

alla città di Albenga délia metà del castello di

Rocca Crovaiva (ora Villanoya), Castellania, e suoi

uomini che teneva per taltra metà pro indiviso con

detta città, ossia comune di essa.

Vendita d una pezza di terra e bosco , fatta da ¿

Amedeo figlio del fu Bonaldo , ed Alasia di lui

moglie, al monastero di santa Maria della Rocca

С délie donne ).

1206, 13 setiembre

1205, 22 agosto

Dali' originale. Presso il sig. prof. Bona.

(В. В.)

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo quinto indicione octaua décimo kalendas ma-

dii. coram testibus infrascriptis. amedeus qui quon

dam fuit filius bonaldi atque allasiam uxorem suam

Dagli archivii dei conti Pelosi e del comune di Albenga.

(G.B.A.)

In nomini domini amen, dominus bonifacius mar-

chio de crauexana in publica concione C1) albingane

donationis nomine dédit, et concessit consulibus al

bingane oberto basso bartholomeo longo, caro de

mari, franchio de alauenna. et rubaldo cuignareo

nomine communis albingane medietatem pro indi-

uiso totius contilis. et iurisdictionis de rocha cro-

(1) Pubblico parlamento — G.B.A.
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uaira et eius castellanie alque hominum ibi existen- a Preterea diclus bonifacius marchio conuenit et pro-

tium. et totius castellanie. atque hominom. que uel

qui erunt. et stabuut pro tempore, ita quod de ce-

tero commune albingane ualeat uti ad proprium de

ipso contili. et iurisdictione sine contradictione dicti

bonifacii marchionis. suorumque heredum. et quod

possit deinde ex illis hominibus ibi existentibus. et

castello. atque forciis. et castellania. et hominibus

ibi habitantibus quotiescumque uoluerit faceré guer-

ram. et pacem. et treguara contra omnes homines

prêter contra dictum bonifacium marchionem. eius-

que heredes, confitendo dominium, et possessionem

dicti contilis. et iurisdictionis. et eius quod dédit

dictis consulibus nomine communis albingane corpo-

raliter tradidisse. et quandocumque aliquid de pre-

dictis teneret de ipsa medietate pro indiuiso consti-

tuit de predicto comrauni albingane renuntiando cui

legi dicenti quod donatio non ualeat ultra dugentos

sóidos absque insinuatione. quam autem donationem

firmam. et illibatam in perpetuo tenere. et nullo

modo contrauenire per se. suosque heredes dictis

consulibus nomine communis albingane stipulantibus

promisit. quod si non fecerit. nomine pene libras

quinquecentum ianue eis consulibus nomine com

munis albingane dare spopondit. remanente firma,

et immutabili iam dicta donatione.

Insuper promisit. et conuenit dictus bonifacius mar

chio quod in uoluntate consulum. uel potestatis. qui.

uel que pro tempore fuerint in albingana. homines

in dicto monte seu castello. aut castellania existen

tes dicto communi albingane fidelitatem fieri faciet.

ut mos est uassallorum faceré sui dominis. dum

tarnen fidelitatem non facerent contra dictum boni

facium marchionem. nec eius heredes, nisi ipse bo

nifacius marchio. uel eius heres ius quod ibi con

stitué, ut dictum est. communi albingane. uellet

auferre uel impediré, eodem modo debent dicli ho

mines fidelitatem similem faceré dicto bonifacio mar-

chioni. nisi commune albingane uellet auferre uel

impediré dicto bonifacio marchioni. uel eius here-

dibus aliam medietatem pro indiuiso contilis. et

iurisdictionis dicti montis. et castelli. et castellanie.

et hominum ibi existentium.

misit prenominatis consulibus. nomine communis

albingane. quod nullam forciam. seu uim per se.

nec per alium hominum hominibus albingane faciet

ut montarent in dicto monte, nec ibi incastellarent.

пес in eius castellania. et si uoluntate dominorum

suorum ibi ascenderent. uel castellarent. nullam

iurisdictionem uel rationein hominum albingane ab

hominibus ibi existentibus. uel ubi modo existunt.

aufcrret. nisi faceré uoluntate. et consensu domino

rum suorum. et si contrafaceret in aliquo de pre-

dictis. nomine communis albingane dictis consulibus

nomine pene libras quinquecentum ianue dare pro

misit. cui donationi. et traditioni. et conuentis bo

nifacius de lingnilia concessit assensum. et appro-

b bauit. et si quod in his habebat. domino bonifacio

marchioni remisit. ut dictam donationem ad pro

prium communi albingane faceré posset, conueniendo

et promittendo dictis consulibus. nomine communis

albingane ipsam donationem. et conuentionem fir

mam. et ratam perpetuo habere, et nullo modo

contrauenire. nam et tantum ut dictum est duo in

strumenta unius tenoris ab utraque parte fieri sunt

iussa.

Actum in ciuitate albingane féliciter anno dominice

incarnationis millesimo ducentésimo sexto, idibus

septembris ix indictione. testes obertus lauagninus.

raimundus carlus. gullielmus baapitius. ogleiius ca-

rolinus. rubaldus pixauineus. et multi alii.

Ego bonus de bossoleto imperiali auetoritate nolarius.

( MDGGXXVIII )

Томmaso conte di Moriana e marсfiese in Italia

dona e conferma alla chiesa de' santi Nicoiao с

Bernardo di Montegiove, ad istanza di Pietro pro-

posto, tulto cid che fu donato da suo zio Amedeo

a Bosone e Geraldo signori d'Jlinges dalla fontana

coperta sino al borgo di s. Pietro di Montegiove

con varii altri dritti , investiture e privilegi in

tutta la terra del conte donante, in lutta la terra

delf ospedale del castello di T erduno , e in quelk

Item conuenit et promisit dictus marchio bonifacius delta Mongiovina , proibendo di venderla о com-

iam dictis consulibus nomine communis albingane miliaria.

quod de dicto monte seu castro uel castellania. seu d

hominibus ibi existentibus guerram non faciet com

muni albingane. nisi albingane suam partem inde

uellet ei auferre.

E contra commune albingane conuenit et promisit

diclo bonifacio marchioni obseruare eodem modo

nisi bonifacius marchio a communi albingane suam

partem inde uellet auferre. et si ipse bonifacius

marchio. uel eius heres istud castrum araitteret. quod

deus auertat. quod commune albingane bona fide

iurabit ipsum ei ad recuperandum. similiter et si

commune albingane amitteret earn partem suam con

uenit. et promisit dictus marchio bonifacius predictis

consulibus. nomine communis albingane bona fide ipsi

communi ad recuperandum. deficiente omni fraude.

1206

DaWoriginale. Archivio diplomático del canónico de Rivai

( Ch. B. )

In nomine sánele el indiuidue trinitatis. ego tho-

mas comes inaurianensis el marchio italie pro re

medio anime mee et patris niei et anlecessorum

meorum concedo cl sub presentís sigilli attestatione

confirmo rogatu petri montis iouis prepositi eccle-

sie sancti nicolai et sancti bernardi raontis iouis et

fratribus ibidem deo famulantibus totum quod ha-

bebanl ab amedeo patruo meo boso et gcrahlus el
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amedeus domini de alingio a fontana cooperta us- <

que burgum sancti petri montis iouis. quidquid ibi

a uiatoribus remanet in uiam uel extra uiam. om-

nem casuram ubicunque remaneat predicte ecclesie

muñere concedo, atqui insuper quicumque homo

uel femina terram meam habuerit. et si terram U-

lam prefate ecclesie dare uoluerit. ecclesia ilia per

allodium in perpetuum firmiter et in pace possi-

deat sine destructione casamenti. iterum concedo

et confirmo ad opus pauperum totam terram ho-

spitalis de castello uerdunensi que iacet in parochia

sánete marie de stipulis. tam in monte quam in

ualle. siue in piano, de hanc terram. et de alia que

dicitur monsiouina. pono interdictum et bannum

meum in penam centum librarum argenti. quod nul-

lus uir aut femina predictas terras uendere uel com-

mutare aliquo ingenio alienare présumât, nisi ser-

uitoribus predicte ecclesie. et si aliquis uir uel fe

mina de ipsis terris emit aut emerit aut cum uadio

habet uel habuerit. recipiat pretium secundum quod

dédit sine fraude a seruitoribus ipsius ecclesie. et

dimittat earn in pace. îterum concedo et confirmo

fratribus sepe dicte ecclesie montis iouis omnes

possessiones et omnes inuestituras. et eleemosinas

quas ipsi fratres habent in tota terra mea et in

toto comitatu meo. ut in pace possideant. et ego

sicut bonus aduoeatus et bonus defensor fratres et

omnia que illorum sunt bona fide defensare et ma-

nutenere promitto. testes sunt walbertus augusten-

sis episcopus et boso uicecomes et rodulphus de

theis et richardus de munpuncum et anselmus de

beleatres et aymo de porta et petrus de cheins et

betrandus de monte iouet et multi alii, hoc factum

est in chútate augusta per manum petri prepositi

montis iouis anno ab incarnatione domini millésime

ducentésimo sexto (').

( MDCCXXIX )

Milinanda, figlia del ju Guglielmo di Morozzo, fa

donazione alla chiesa di santa Maria di Pogliola

di lire venticinque di buoni genovesi, délia sua dote,

sopra le possessioni, li redditi e uomini délia Mar-

gherita.

1207, 31 mano

Dali'originale. Archwio del monastero di Pogliola.

(G. В. A.)

Anno domini millesimo ducentésimo séptimo, in

dicíeme decima octaua. die exeunte marcio. domina

milinanda filia quondam domini willelmi de morocio

redidit. et deuote tradidit se ipsam deo. et ecclesie

sánete marie de pollola in manibus petronille priorisse.

(1) Cette donation a été confirmée par Amédc IV en 1248 et pat

Axncdé VIII en 1392. Archiv, de l'hospice da Grand s. Bernard.

et de dote sua. quam ei pater suus donauerat pro pec-

catorum suorum remissione dedit libras xxv. ianuen-

sium bonorum, quas supradicta milinanda ita libere,

quantum libentius pater eius donauerat. ita libere

illas predicte sánete marie de polHola supra homines

eidem uille de margarita, et super possessionibus.

et reditibus illorum.

Actum in morotio in domo capellani in presentía

testium ardicio de morotio. iacobus de monte ba-

silio. dominus cauallerius. nantelmus sacerdos. petrus

rufius. rufiinus clericus. et ego petrus uillelmus sacri

palatii scriptor.

( MDCCXXX )

Investitura concessa dal monastero di Brème a

Pietro Buellario, di un sedime posto nel luogo di

Breme, mediante Гannuo canotié di denari nove

e di un cappone.

1208, 30 marzo

DaWoriginale. Pergamena nella biblioteca delta R. Università di Tormo,

già delfarehivio di s. Pietro di Breme.

( A. F. M. )

Anni natiuitatis domini millesimo ducentésimo

octano indicione undécima die tercio kalendas apri-

lis. in porticu bremetensis monasterii dominus papa

dei gratia illius monasterii abbas nomine illius mo

nasterii et per consensum iohannis nouarie sacrista-

nus et amedei caneuarii qui omnes sunt monachi

et fratres illius monasterii per cartam quam in sua

manu tenebat inuestiuit petrum buellarium de se-

diminc uno iuris ipsius ecclesie positum in loco bre-

metti coheret a meridie guillelmus collas a matu

tino pachellus a sero uia ab alia ubertus piperarius

siue ibi alie sint coherencie omnia cum omnibus

accessibus et ingressibus illius sediminis pertinentibus

in integrum eo modo ut ipse petrus et heredes eius

uel cui dederint prêter ecclesie ospitali capitaneo

et ciuis ас seruo habeant et teneant ipsum sedimen

ad pensionen! reddendam omni anno ipsi monaste

rio ad festum sancti martini denarios nouem et

caponem unum et faciant quicquid uoluerint sine

contradictione predicti abbatis et successorum suo

rum et cum sua suorumque successorum defensione

ab omni persona cum racione, item talis concordia

fuit inter eos quod si ipse petrus uel eius heredes

ipsum sedimen uendere uoluerint ipsi abbati uel suo

successori requirere debent et si emere noluerint

teneantur eis dare pro uiginti denariis minus quam

ab aliis habere potuerint de una quoque libra pretii.

et si emere noluerint infra quindecim dies postquam

eis requisitum fuerit liceat eis uendere cui uolue

rint prêter exceptatos dando ille qui emerit dena

rios uiginti de una quoque libra precii pro inuesti-

tura. et pro ista inuestitura fuit confessus ipse abbas

157
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se accepisse ab ipso petro solidos duos denaviorum

papiensium. renunciando exceptioni non tradite pe-

cunie infrascriptus abbas el monachi hanc cartam

fieri preceperunt ut supra.

Interfuerunt testes ubertus de ualedo. petrus rector,

ubertus de uulraano. similiter talis pactum, fuit inter

eos quod ipse petrus non debet obligare ipsum se-

dimen alicui persone si non sit habitatori bremeti.

Ego arnaldus impcrialis aide notarius bremeti hanc

cartam tradidi et scripsi.

denarios uiginti pro inuestitura de una quoque li

bra precii et pro infrascripta inuestitura fuit con-

fessus ipse abbas se accepisse ab ipso petro nomine

illius monaslerii solidos duos denarioruin papien

sium. renunciando exceptioni non tradite pecunie.

infrascriptus abbas hanc cartulam fieri precepit ut

supra.

Interfuerunt ubertus de ualedo ubertus de uulmano

petrus buellarius testes.

Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti hanc

cartulam tradidi et scripsi.

( MDGGXXXI ) ( MDCCXXXII )

Iwestitura passata dal monastero di Brème a b Investitura coiicessa dal moiiastero di s. Pietro di

Pietro retiore , di una pezza terra posta nel terri- Brème a Guglielmo Calvo di un sedime posto nel

torio di detto luogo di Breme , mediante V annuo detto luogo di Breme, mediante Гannuo canone di

canone di staia 4 di segala. denari i4- '. .

1208, 30 marzo 1208 , 1 novembre

Dali'originale. Biblioteca délia R. Vniversità di Torino,

già deWarchivio di s. Pietro di Breme.

( A. F. m: )

Ànni natiuitatis domini millesimo ducentésimo

octauo indicione undécima die tercio kalendas apri-

lis in porticu bremetensi monasterii domnus papa

dei gratia illius monasterii abbas nomine illius mo

nasterii et per consensum et affirmacione iohaimis

nouaric sacrista et amedei caneuarii qui simt mo

nachi et fratres illius monasterii per cartam quam

in sua manu tenebat inuestiuit petrum rectorem

de pecia una terre iuris illius monasterii que fuit

condam lanfranchi bacexani posita in terratorio il

lius loci supra costam rubeam et est pertiche quin

qué coheret a mane illi de paxiliano a meridie co

sta rúbea ab alia guillelmus garronus siue ibi alie

sint coherencie omnia cum omnibus accessibus et

ingressibus illius terre pertinentibus in integrum eo

modo ut ipse petrus et heredes eius uel cui dede-

rint prêter ecclesie ospitali capitaneo et ualuasori

et ciuis et seruo qui sit liabitator habeant

et teneant ipsam terrain ad fictuin reddendum omni

anno stare quatuor sicale ad mensuram Ulius loci

faciant quidquid uoluerint siue contradictione pre-

dicti abbatis et successorum eius et cum sua suo-

rumque subcessorum defensione ab omni persona

cum racione, item talis concordia fuit inter eos

quod si ipse petrus uel eius heredes ipsam terrain

uendere uoluerint ipsi abbati uel suo successori re-

quirere debent et si emere uoluerint teneantur eis

dare pro denariis uiginti minus quam ab aüis ha

bere [jotiierint de una quoque libra precii et si

emere noluerint infra quindecim dies post quam

eis requisitum fuerit tunc liceat ipsi petro uel eius

heredibus ipsam terram uendere cui uoluerint ad

ipsum fictum soluenduin dando, illc quod emerit

Dali'originale. Biblioteca della К. Universiià di Torino,

già dell'archiçio di s. Pietro di Breme.

( A. F. M. )

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo octauo. indicione undécima, die primo mensis

nouembris in claustro bremelensis monasterii sancti

с pétri dominus raynerius abbas dicti monasterii no-

mine illius monasterii et per consensum et affirma-

cionem magistri pétri acerbi monachus dicti mona

sterii per cartulam de manu quam habebat inuesti

uit guillelmum caluum de sedimine uno iure illius

monaslerii positum in bremeto in hora sancti mar

tini et fuit quondam pauli bocorelli. cohei-et a mane

uia. a meridie amedeus bocorellus. a sero filii quon

dam guillehneti. ab alia fosatum uille. siue ibi alie

sint coherencie . omnia cum omnibus accessibus et

ingressibus illius sediminis pertinentibus in integrum,

eo modo ut ipse guillelmus et heredes eius uel cui

dederint prêter ecclesie ospitali capitaneo et ualua

sori et seruo ac ciuis habeant et teneant ipsum se-

dimen ad pensionem reddendam omni anno ipsi

(l monasterio ad sanctum martinum denariorum qua-

tuordecim et faciant quicquid uoluerint sine contra

dictione predicti abbatis uel successorum suorum et

cum sua suoruinque successorum defensione ab omni

persona cum racione, item talis concordia fuit in

ter eos quod si ipse guillelmus uel eius heredes

ipsum sedimen uendere uoluerint ipsi abbati uel suo

successori requirere debent et si emere uoluerint

teneantur eis dare pro denariis uiginti minus quam

ab aliis habere potuerint de unaquoque libra precii

et si emere noluerint infra quindecim dies post quam

eis requisitum fuerit tunc liceat ipsi guillelmo uel

eius heredibus ipsum sedimen uendere cui uoluerint

prêter exccplatos dando ille quod emerit denarios

uiginti de una quoque libra precii pro inuestitura.
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et pro infrascripta inuestitura fuit confessus ipse

abbas se accepisse ab ipso guillelmo solidos quinqué

denariorum papiensium. renunciando exceptioni non

traditte pecunie et hanc cartulam fieri iussit ut su

pra, interfuerunt testes anselmus de tillio. federicus

inuernencus. bonus iohannes tuscanus.

Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti hanc

cartulam tradidi et scripsi.

( MDCCXXXIII )

Rainero, abate del monastero di S. Pietro di Breme,

dà iiivestitura ad Alberto Mandello di tutto quel

retto feudo che egli Alberto ed i di lui antecessori

hanno tenuto dal detto monastero, e principalmente

nel pievato di Cannobio ; ed il detto investito gli

giura fedeltà.

a monasterii bona fide dabit forciam et adiutorium

secundum suum posse ipsi abbati et suis successo-

ribus ac suis missis ut récupèrent ipsas. preterea

iurauit quod sibi bona fide dabit conscilium de hoc

quod ei petierint et quod credenciam eis tenebit de

hoc quod ei manifestauerint et quod predictum fen-

dum eis dabit et dimittebit si opus fuerit et de uo-

luntate eomm erit scaritum et guarnitum similiter

fuit confessus ipse albertus ipsum feudum tenere et

habere et ipsum consignabit ei post quindecem dies

ut ei requisitum fuerit. et hec omnia ut supra le-

gitur adtendere et obseruare habet bona fide sine

fraude si deus ilium adiuuet et illa sánela dei euan-

gelia et hanc cartulam inde fieri precepit ut supra.

Interfuerunt martinas de locarne. petrus de cabugno.

b ghisulfinus bremeti. manfredus scutifer dicti abbatis.

guido literius testes.

Ego arnaldus imperialis aule notarius bremeti ibi

interfui et hanc cartulam tradidi et scripsi.

1209, 26 agosto

DaWoriginale nella Biblioteca delta K. Universith di Torino.

( A. F. M. )

Anno natiuitatis domini millesimo ducentésimo

nono indicione duodécima die lune séptimo kalen-

das septembris in burgo canobii in palatio breme-

tensis monasterii sancti petri per lignum quod in

sua manu tenebat domnus raynerius abbas dicti

monasterii et a parte illius monasterii inuesliuit al-

bertum de mandello de ciuitate mediolani de toto

illo recto feudo quod ipse albertus et antecessores

eius tenuerunt et uisi tenere in feudum ab ipso mo